平成 29 年 10 月 30 日
各  位

上場会社名 ヒーハイスト精工株式会社

代表者 代表取締役社長 尾崎 浩太

(コード番号    6433）

問合せ先責任者 執行役員管理部長 佐々木宏行

(ＴＥＬ      049-273-7000）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月 15 日に公表した平成 30 年３月期の業績予想及び配当予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 記

 １．業績予想の修正について

平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
1,011 68 66

36

円 銭
5.84

今回修正予想 (B) 1,346 165 163 108 17.42

増減額 (B－A) 334 96 97 72

増減率（％） 33.1 140.9 146.0 198.2

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 29 年３月期第２四半期）
884      44       33        25       4.08

平成 30 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
2,039 155 151

87

円 銭
14.02

今回修正予想 (B) 2,531 257 255 154 24.80

増減額 (B－A) 492 102 103 67

増減率（％） 24.1 65.7 68.4 77.0

(ご参考)前期実績
(平成 29 年３月期） 2,201      145      133        84       13.50

平成 30 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
1,993 137

73

円 銭
11.71

今回修正予想（B) 2,493 249 151 24.28

増減額 (B－A) 499 112 78

増減率（％） 25.1 81.8 107.5

(ご参考)前期実績
(平成 29 年３月期） 2,150       111        71       11.52

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、直動機器、精密部品加工及びユニット製品の

すべての品目で売上が増加し、前回予想を上回る見込みであり、また、営業利益、経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益についても、増収効果により前回予想を上回る見込みであります。

通期の業績につきましても、当第２四半期累計期間の業績及び今後の経営環境等を鑑み、売上高及び

利益ともに前回公表予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 29年５月 15 日公表）

0.00 2.00 2.00

今回修正予想 4.00 4.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成 29 年３月期）

0.00 2.00 2.00

 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の事業展開と経営体質

の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、配当を行うことを基本方針としております。

平成 30 年３月期期末配当予想を２円とさせていただいておりましたが、上記の基本方針に基づき、業

績の状況等も踏まえて検討した結果、当期については期末配当予想を１株当たり４円とさせていただく

予定です。

 ※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以  上